
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

07.08.2012 № 482 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

27 серпня 2012 р.  

за № 1437/21749 

Про затвердження форм підтвердження законності 

вилучення водних біоресурсів 

Відповідно до пункту 3 Порядку видачі підтвердження законності вилучення водних 

біоресурсів із середовища їх існування та перероблення продуктів вилову, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2012 року № 596, Н АК АЗ УЮ : 

1. Затвердити такі, що додаються: 

Форму 1 проекту підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із 

середовища їх існування та переробки продуктів лову, яку судновласник подає до 

Державного агентства рибного господарства України; 

Форму 2 проекту підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із 

середовища їх існування та переробки продуктів лову, яку судновласник подає до 

територіального органу Державного агентства рибного господарства України; 

Форму відомості про транспортування вантажу. 

2. Департаменту тваринництва (Гетя А.А.) забезпечити подання цього наказу в 

установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра Сеня О.В. 

Міністр М.В. Присяжнюк 

ПОГОДЖЕНО:  

 

В.о. Голови Державного агентства  

рибного господарства України  

 

 

 

О.Ю. Овчарук  

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/596-2012-%D0%BF/paran13#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/596-2012-%D0%BF/paran13#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/file/text/9/f384855n17.doc
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/file/text/9/f384855n18.doc
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/file/text/9/f384855n19.doc


 

Голова Державної служби України  

з питань регуляторної політики  

та розвитку підприємництва 

 

 

 

М.Ю. Бродський 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної 

політики та продовольства України 

07 серпня 2012 року № 482 

 
Форма 1 проекту підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх 

існування та переробки продуктів лову, яку судновласник подає  

до Державного агентства рибного господарства України 

 

 

Підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування та переробки продуктів лову/ 

Document on validation of water bioresources catch legality 

 

 

 

 

 

 

 

А 

1.1. Номер документа / Document number 1.2. Орган підтвердження / Validating authority 

1.3. П.І.Б./Name 1.4. Місцезнаходження/Address 1.5. Тел./Tel / Факс/Fax 

2.1. Назва  

риболовних          

суден / 

Fishing vessels  

name 

2.2. Прапор – порт реєстрації та 

реєстраційний номер судна / 

Flag – Home port and registrating 

number 

2.3. Позивний / 

Call sign 

2.4. № ІМО/Ллойда (якщо 

виданий) / 

IMO/Lloyd’s number (if 

issued) 

2.5. № ліцензії та/або дозвільного документа, що дає право на 

здійснення діяльності, пов’язаної з промисловим вилов риби – дійсна 

до/ Fishing Licence or permission (authorized permission) № – Valid to 

2.6. № ІНМАРСАТ, факс, № телефону, E-mail, місцезнаходження (місце 

проживання) / Inmarsat №, Fax, Telephone №, E-mail address 

3. Опис продукції / 

Description of product 

3.1. Типи обробки продукції, дозволені на борту / 

Type of processing authorised on board 

3.2. Види водних біоресурсів / Species 

3.3. Код 

товару за 

УКТ ЗЕД 

/Product 

HS code 

3.4. Район(и) та 

період вилову / 

Catch area(s) and 

dates 

3.5. Оціночна жива 

маса вилову (кг) / 

Estimated live weight 

(kg) 

3.6. Оціночна 

маса 

розвантаженого 

вилову (кг) / 

3.7. Перевірена маса 

розвантаженого 

вилову (кг)  у разі 

необхідності/Verified 

weight landed (kg) 

where appropriate 

4. Посилання на  заходи  зі збереження 

та управління, які стосуються вилову / 

References of applicable conservation and 

management measures 



Estimated weight 

to be landed (kg) 

5.  П.І.Б. капітана риболовного судна – Підпис - Печатка /Name of master of fishing vessel – Signature – Seal: 

В 

 

 

Б 

6.1. Декларація на  

перевантаження у  

морі / Declaration of  

transhipment at sea 

6.2. П.І.Б. капітана риболовного 

судна, підпис та дата / Name  

of master of fishing vessel, Signature 

and date 

6.3.Дата/район/місце перевантаження  / 

Transhipment date/area/position 

6.4.Оціночна маса (кг) / 

Estimated weight (kg) 

6.5. П.І.Б. капітана 

судна,     що 

приймає / 

Master of  

receiving vessel 

6.6. Підпис/Signature 6.7. Назва судна / Vessel name 6.8. Позивний/Call sign 6.9.№ ІМО/Ллойда 

(якщо виданий) / 

IMO/Lloyds number 

(if issued)  

 

 

В 

 

7. Дозвіл на перевантаження у межах порту / Transhipment authorisation within a port area 

7.1. 

П.І.Б./ 

Name 

7.2.Орган видачі / 

Authority 

7.3. Підпис/ 

Signature 

7.4. Адреса/ 

Address 

7.5.Тел./Tel. 7.6 Порт 

розвантаження / 

Port of landing 

7.7. Дата 

розвантаження 

/ Date of 

landing 

7.8. 

Печатка 

(штамп) / 

Seal 

(stamp) 

 

 

 

Г 

8.1. Найменування (прізвище, 

ім’я, побатькові) та 

місцезнаходження (місце 

проживання) відправника / 

Name and address of exporter 

8.2. Підпис/Signature 8.3. Дата/Date 8.4.Печатка/Seal 

9. Підтвердження  органу держави прапора / Flag State authority validation: 

9.1. Ім’я/посада / Name/title 9.2. Підпис/Signature 9.3. Дата/Date 9.4. Печатка (штамп)/Seal 

(stamp) 

10. Інформація про транспортування вантажу  (форма відомості про транспортування вантажу, затверджена наказом Мінагрополітики України від 07 

серпня 2012 року № 482) / Transport details (see Transport document) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д 

11. Декларація  імпортера / Importer declaration 

11.1. Найменування та адреса одержувача / 

Name and address   of importer 

11.2. Підпис/Signature 11.3. Дата/Date 11.4. Печатка/Seal 11.5. Код товару за УКТ ЗЕД / 

Product CN code 

11.6.Документи, які регулюються статтями 

14(1),(2) Регламенту (ЄС)  

№ 1005/2008 / Documents under Articles  

14(1),(2) of Regulation (EC) No 1005/2008 

11.7. Посилання/ 

References 

11.8.  11.9. 11.10. 11.11. 

12.1. Орган контролю імпорту / 

Import control – authority 

12.2. Місце- 

знаходження/Place 

12.3. Імпорт 

дозволено (*) / 

Importation 

authorised (*) 

12.4. Імпорт 

призупинено (*) / 

Importation 

suspended (*) 

12.5. Запит підтверджено– 

дата / Verification requested – 

date 



12.6. Митна декларація (якщо видана) / 

Customs declaration (if issued) 

12.7. Номер/Number 12.8. Дата/Date 12.9. Місцезнаходження/ Place 

(*)Необхідне відмітити / (*)Tick as appropriate 

 

Директор Департаменту 

тваринництва                                                                                              А.А. Гетя 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної 

політики та продовольства України 

07 серпня 2012 року № 482 

 

 

Форма 2 проекту підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх 

існування та переробки продуктів лову, яку судновласник подає  

 до територіального органу Державного агентства рибного господарства України 

 

Підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування та переробки продуктів лову/ 

Document on validation of water bioresources catch legality 

 

 

 

 

 

 

 

А 

1.1. Номер документа / Document number 1.2. Орган підтвердження / Validating authority 

1.3. П.І.Б./Name 1.4. Місцезнахо-

дження/Address 

1.5. Тел./Tel. / 

Факс/Fax 

2. Опис продукції / Description of product 2.1. Продукція аквакультури / 

aquaculture production  

2.4. Перевірена маса розвантаженого вилову (кг) / 

Verified weight landed (kg) where appropriate 

 

2.2. Види водних біоресурсів / Species 2.3. Код товару за УКТ ЗЕД / 

Product HS code 

3. Посилання на  заходи  із збереження та управління, які 

стосуються вилову / 

References of applicable conservation and management 

measures 

 

 

 

4.1. Найменування 

(прізвище, ім’я, по-батькові) 

та місцезнаходження (місце 

проживання) відправника / 

Name and address of 

exporter 

4.2. Підпис/Signature 4.3. Дата/Date 4.4. Печатка/Seal 



Б 5. Підтвердження органу держави прапора / Flag State authority validation: 

5.1. Ім’я/посада / Name/title 5.2. Підпис/Signature 5.3. Дата/Date 5.4. Печатка (штамп)/Seal (stamp) 

6. Інформація про транспортування вантажу (форма відомості про транспортування вантажу, затверджена наказом Мінагрополітики України від 

07 серпня 2012 року № 482)  / Transport details (see Transport document) 

 

 

 

 

 

 

 

 

В 

7. Декларація імпортера / Importer declaration 

7.1. Найменування та адреса імпортера / 

Name and address of importer 

7.2.  Підпис/ 

Signature 

7.3. Дата/Date 7.4.Печатка/Seal 7.5 Код товару за УКТ ЗЕД / 

Product CN code 

7.6.Документи, які регулюються статтями      

14(1),(2) Регламенту (ЄС)  

№ 1005/2008 / Documents under Articles  

14(1),(2) of Regulation (EC) No 1005/2008 

7.7. Посилання/ 

References 

7.8.  7.9. 7.10. 7.11. 

8.1. Орган контролю імпорту / 

Import control – authority 

8.2. Місце- 

знаходження/ 

Place 

8.3. Імпорт 

дозволено (*)/ 

Importation 

authorised (*) 

8.4. Імпорт 

призупинено 

(*) / Importation 

suspended (*) 

8.5. Запит підтверджено – дата / 

Verification requested – date 

9.1. Митна декларація (якщо видана) / 

Customs declaration (if issued) 

9.2. Номер/Number 9.3. Дата/Date 9.4. Місцезнаходження/Place 

(*)Необхідне відмітити / (*)Tick as appropriate 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

тваринництва                                                                                                  А.А. Гетя 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної 

політики та продовольства України 

07 серпня 2012 року № 482 

           

 

Форма відомості про транспортування вантажу 

 



 

Інформація про транспортування вантажу 

Transport Details 

 

1. Країна вивезення / 

Country of exportation 

 

Порт/аеропорт/інше 

місце вибуття / 

Port/airport/other place 

of departure 

 

 2. Підпис суб’єкта господарювання, що здійснює вивезення / Exporter 

signature 

Назва судна і прапор / 

Vessel name and flag  

 

Номер(и) 

контейнера   

 

Назва/Name 
 

Адреса/Address 
 

Підпис/ 

Signature 

Номер авіарейсу / номер 

рахунку за 

авіаперевезення / Flight 

number/airway bill 

number 

 

 

 

/ Container 

number(s) 

 

      

Держава реєстрації та 

реєстраційний номер 

автомобільного 

транспортного засобу / 

Truck nationality and 

registration number 

 

 

 

 

Перелік 

додається / 

list attached 

      

Номер накладної при 

перевезенні вантажу 

залізничним 

транспортом / Railway 

bill number 

 

 

 

       



Інший транспортний 

документ / other 

transport document 

 

 

 

       

 

Директор Департаменту 

тваринництва                                                                                                  А.А. Гетя 

 

 

 

 

 

 


